Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 12»

ПРИКАЗ
от 17.01.2025 г. №23
г. Артемовский

Об организации приема детей в 1-е классы
МАОУ «СОШ №12» в 2025-2026 учебном году

На основании Приказа Управления образования Артемовского муниципального округа от
09.01.2025 г. № 02 «Об организации приема детей в 1-е классы муниципальных
общеобразовательных организаций в 2025 -2026 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными должностными лицами за прием документов в 1-е классы
Прокуронову Т.Н., заместителя директора по учебной работе, Зуйкину Н.В., секретаря.
1.1. Прокуроновой Т.Н., заместителю директора по учебной работе, Зуйкиной Н.В., секретарю,
обеспечить прием заявлений в 1-е классы на 2025-2026 учебный год:
1.1.1. С 1 апреля по 30 июня 2025 года для граждан, зарегистрированных на территории, за
которой закреплено муниципальное общеобразовательное учреждение или имеющие право
первоочередного и внеочередного приёма в 1 класс;
1.1.2. С 6 июля 2025 года для граждан, не зарегистрированных на территории, за которой
закреплено муниципальное общеобразовательное учреждение, до момента заполнения
свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года;
1.2. Прокуроновой Т.Н., заместителю директора по учебной работе:
1.2.1. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) будущих
первоклассников о правилах приема в МАОУ «СОШ №12» через информационный стенд и
официальный сайт школы.
1.2.2. Установить дни и часы приема консультаций для родителей: понедельник - пятница с
9.00 до 15.00.
1.2.3. Предоставлять информацию о количестве свободных мест в первых классах в отдел
координации деятельности муниципальных образовательных учреждений Управления
образования Артемовского муниципального округа ежемесячно с 1 апреля по 5 сентября 2025
года, в срок на 25 число каждого месяца.
2. Создать комиссию по разрешению конфликтных ситуаций при приёме в 1-е классы на 2025 -
2026 учебный год в следующем составе:

Прокуронова Т.Н., заместитель директора по учебной работе - председатель комиссии;
- Клюкина Н.Г., заместитель директора по учебной работе - член комиссии;

Никонова А.В., заместитель директора по учебно - вопитательной работе - член
комиссии.
3. Костоусовой А.Н., инженеру - программисту, разместить данный приказ на официальном
сайте МАОУ «СОШ №12» в информационно - коммуникационной сети «Интернет» в срок до
21.01.2025 года.

		2025-01-20T08:55:03+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью